chorro o “jet”) (Sección 3.9.4 Instalaciones Aeroportuarias), ni a menos de cinco 

mil (5,000) pies de cualquier pista usada por aviones de motor de émbolo.  El más 

cerca con estas características corresponde al Aeropuerto de Patillas, que está 

localizado a más de doce mil (12,000) pies del SRSMA y el mismo actualmente 

no está en operaciones (vea Figura 1.-1). 

 Áreas inundables - Los terrenos propuestos para la Expansión no están 

localizados en zona inundable.  (Sección 3.5.1.2 Áreas Inundables).  Vea en el 

Apéndice Núm.

[...]

propiedad de la Autoridad de Energía Eléctrica (AEE) que discurren a lo largo de la Calle 

Monte Verde. 

3.9.4 INSTALACIONES AEROPORTUARIAS 

Como indicáramos en el Capítulo 1, los terrenos propuestos para la expansión dentro del 

SRSMA están localizados a más de doce mil (12,000) pies del Aeropuerto de Patillas, 

“distancia mayor de diez mil (10,000) pies” de una pista usada por aviones de motor de 

turbina (propulsión a chorro o “jet”).  Por otro lado, este aeropuerto está en desuso. 

3-26 

BORRADOR 
DECLARACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL (DIA)